Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Ex ædibus Congregationis pro Cultu Divino, die 7
aprilis 1985, dominica Paschæ, in Resurrectione
Domini.

✠ AUGUSTINUS MAYER

Archiep. tit. Satrianensis
Pro-Præfectus

✠ VERGILIUS NOÈ

Archiep. tit. Voncariensis 
a Secretis

10 Decretum
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Christe, vita nostra, qui venísti ut fíeres caput Ec-
clésiæ,

–– augméntum fac córporis tui, ut ædificétur in cari-
táte.

Qui te in gémina facis adorári substántia,
–– concéde tuæ divinitátis nos esse partícipes. 
Qui per incarnatiónem mediátor factus es,
–– tuo múneri minístros Ecclésiæ per sanctitátem vitæ

efficácius consócia.
Qui, véniens, mundum novo órdine instaurásti,
–– omnes gentes adduc in salútem tuam.
Qui nascéndo víncula mortis confregísti,
–– líbera defúnctos ab ómnibus vínculis.

Pater noster.

Oratio

Deus, qui, per beátum sacræ Vírginis partum, Fílii
tui carnem humánis fecísti præiudíciis non tenéri, præ-
sta, quǽsumus, ut, huius creatúræ novitáte suscépti,
vetustátis antíquæ contágiis exuámur. Per Dóminum.

DIE 4 IANUARII

Ad Officium lectionis

∫V.. In ipso vita erat.
R∫ .. Et vita erat lux hóminum.

LECTIO PRIOR

De Epístula ad Colossénses 3, 17 — 4, 1

Vita familiæ christianæ

Fratres: 3,17 Omne, quodcúmque fácitis in verbo aut
in ópere, ómnia in nómine Dómini Iesu grátias agéntes
Deo Patri per ipsum.

18 Mulíeres, súbditæ estóte viris, sicut opórtet in
Dómino. 19 Viri, dilígite uxóres et nolíte amári esse ad

442 Die 4 ianuarii
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illas. 20 Fílii, obœdíte paréntibus per ómnia; hoc enim
plácitum est in Dómino. 21 Patres, nolíte ad indi-
gnatiónem provocare fílios vestros, ut non pusíllo
ánimo fiant. 22 Servi, obœdíte per ómnia dóminis car-
nálibus, non ad óculum serviéntes, quasi homínibus
placéntes, sed in simplicitáte cordis, timéntes Dó-
minum. 23 Quodcúmque fácitis, ex ánimo operámini
sicut Dómino et non homínibus, 24 sciéntes quod a
Dómino accipiétis retributiónem hereditátis. Dómi-
no Christo servíte; 25 qui enim iniúriam facit, recípiet
id quod iníque gessit, et non est personárum ac-
céptio.

4,1 Dómini, quod iustum est et æquum, servis præ-
státe, sciéntes quóniam et vos Dóminum habétis in
cælo.

RESPONSORIUM Col 3, 17
R∫ ..Omne, quodcúmque fácitis in verbo aut in

ópere, * Ómnia in nómine Dómini Iesu.
∫V.. Grátias agéntes Deo et Patri per ipsum. 

* Ómnia.

LECTIO ALTERA

Ex Capítibus quínquies centénis
sancti Máximi Confessóris abbátis

(Centuria 1, 8-13: PG 90, 1182-1186)

Mysterium semper novum

Dei Verbum, carne semel natum (quæ eius pro-
pénsa benígnitas ac humánitas est), iis qui velint, sem-
per volens spíritu náscitur; fitque infans, se in illis
virtútibus infórmans; ac quo módulo cápere novit
suscipiéntem, seípsum maniféstat, nulla livóris labe ac
invídia, suæ magnitúdinis amplitúdinem mínuens, sed
quasi mensúra ac modo cupiéntium vidére facultátem
explórans, sempérque præ mystérii excelléntia, cunctis
inaspectábilis perínde persevérans.

Ad Officium lectionis 443
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Quámobrem divínus Apóstolus, mystérii vim sa-
piénter consíderans: Iesus Christus, inquit, heri et
hódie; ipse et in sǽcula; ita nimírum, mystérium sem-
per novum intéllegens, nulláque umquam mentis com-
prehensióne consenéscens.

Náscitur Christus Deus, assumptióne carnis ánima
intellegénte prǽditæ, factus homo; qui ipse rebus
concésserat, ut ex níhilo procéderent: stella ab Oriénte
intérdiu conspícua micat, magósque ducit quo loco
Verbum assúmpta carne iacet; ut osténdat Verbum,
quod continétur in lege et prophétis, mýstice superáre
sénsuum notítiam et gentes addúcere ad máximum
cognitiónis lumen.

Plane enim legis sermo ac prophéticus, stellæ instar,
pie intelléctus, eos qui grátiæ vi secúndum propósitum
vocáti sunt, ad Verbum incarnátum agnoscéndum
addúcit.

Idcírco Deus fit perféctus homo, nihil eórum quæ
erant natúræ, uno dumtáxat dempto peccáto (quando
nec ipsum ex censu natúræ erat), demútans; ut carnis
esca obiécta, eius vorándæ insatiábilem dracónem, illí-
que inhiántem, provocáret; carnis scílicet, quæ illi
venénum futúra erat, obténtu, Deitátis in ea occúltæ
poténtia, ipsum pénitus proflígans; humánæ vero
natúræ remédium foret, ad prístinam eam grátiam
instáurans, Deitátis ítidem in ea poténtia.

Quemádmodum enim ille, effúso in sciéntiæ lignum
venéno suo, natúram gustu corrúperat; sic et ipse
domínicam carnem vorándam præsúmens, Deitátis in
ea virtúte, corrúptus interitúque sublátus est.

Magnum divínæ incarnatiónis mystérium, semper
mystérium manet; quo plane modo Verbum in carne,
persóna sua essentiáliter est, quod essentiáliter éadem
persóna totum útique exsístit apud Patrem? Quómodo
idem, tum totum Deus natúra est, totúmque natúra
homo factum est; neutra prorsus desiderata natúra,
neque divína, qua Deus est, neque vero nostra, qua
homo factum est?

444 Die 4 ianuarii
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Hæc sola fides capit mystéria, ipsa nimírum sub-
stántia et basis eárum rerum, quæ omnem mentis sen-
sum et ratiónem excédunt.

RESPONSORIUM Io 1, 14. 1
R∫ ..Verbum caro factum est, et habitávit in nobis: 

* Cuius glóriam vídimus, quasi Unigéniti a Patre, 
plenum grátiæ et veritátis.

∫V.. In princípio erat Verbum, et Verbum erat apud
Deum, et Deus erat Verbum. * Cuius glóriam.

Si occurrat dies dominica, dicitur Te Deum, 556. 

Oratio, ut ad Laudes matutinas.

Ad Laudes matutinas

LECTIO BREVIS Is 45, 22-23

Convertímini ad me et salvi éritis, omnes fines
terræ, quia ego Deus, et non est álius. In memetípso
iurávi: Egréssa est de ore meo iustítia, verbum, quod
non revertétur; quia mihi curvábitur omne genu, et
iurábit omnis lingua.

RESPONSORIUM BREVE

R∫ ..Notum fecit Dóminus, * Allelúia, allelúia. Notum.
∫V.. Salutáre suum. * Allelúia, allelúia. Glória Patri.

Notum.

Ad Benedictus, ant. Christus Deus noster, in quo
divinitátis est plenitúdo, carnis nostræ infírma suscí-
piens, novus natus est homo, allelúia.

PRECES

Verbum Dei glorificémus, quod manifestátum est in
carne, appáruit ángelis et prædicátum est géntibus.
Ipsi devóte confiteámur, dicéntes:
Adorámus te, Fili Dei unigénite.

Ad Laudes matutinas 445
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Liberátor géneris humáni, qui per Vírginem Maríam
ad nos renovándos prodiísti,

–– ipsa intercedénte, a vetustátis condicióne exémptos
nos serva.

Qui de cælo iustítiam increátam in terra nostra radiá-
re donasti,

–– in huius lúmine Solis diem nostrum et vitam dírige.
Fili Dei, qui amórem Patris nobis ostendísti,
–– fac ut eum caritáte nostra homínibus ostendámus.
Qui habitatiónem nostram elegísti,
–– éffice nos dignos societáte tua.

Pater noster.

Oratio

Concéde nobis, omnípotens Deus, ut salutáre tuum,
quod ad redemptiónem mundi luce nova cælórum
procéssit, nostris semper innovándis córdibus oriátur.
Per Dóminum.

Ad Horam mediam 

Ad Tertiam

Ant. Erant Ioseph et María, mater Iesu, mirántes
super iis, quæ dicebántur de illo.

LECTIO BREVIS Ier 31, 7-8 a

Exsultáte in lætítia propter Iacob et hinníte cápiti
géntium; personáte, cánite et dícite: «i Salva, Dómine,
pópulum tuum, relíquias Ísraeli ». Ecce ego addúcam
eos de terra aquilónis et congregábo eos ab extrémis
terræ.

∫V..Recordátus est Dóminus misericórdiæ suæ, al-
lelúia.

R∫ ..Et veritátis suæ dómui Ísrael, allelúia.

446 Die 4 ianuarii
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Ad Sextam

Ant. María autem conservábat ómnia verba hæc,
cónferens in corde suo.

LECTIO BREVIS Ier 31, 11-12 a

Redémit Dóminus Iacob et liberávit eum de manu
potentióris. Et vénient et laudábunt in monte Sion et
cónfluent ad bona Dómini.

∫V.. Vidérunt omnes fines terræ, allelúia. 
R∫ ..Salutáre Dei nostri, allelúia.

Ad Nonam

Ant. Vidérunt óculi mei salutáre tuum, quod parásti
ante fáciem ómnium populórum.

LECTIO BREVIS Zach 8, 7-8

Ecce ego salvábo pópulum meum de terra oriéntis
et de terra occásus solis: et addúcam eos, et habitábunt
in médio Ierúsalem; et erunt mihi in pópulum, et ego
ero eis in Deum in veritáte et iustítia.

∫V.. Misericórdia et véritas obviavérunt sibi, allelúia.
R∫ ..Iustítia et pax osculátæ sunt, allelúia.

Oratio, ut ad Laudes matutinas.

Ad Vesperas

LECTIO BREVIS Rom 8, 3 b-4

Deus Fílium suum mittens in similitúdine carnis
peccáti et pro peccáto, damnávit peccátum in carne, ut
iustítia legis implerétur in nobis, qui non secúndum
carnem ambulámus sed secúndum Spíritum.
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RESPONSORIUM BREVE

R∫ .i Verbum caro factum est, * Allelúia, allelúia. 
Verbum.

∫V.i Et habitávit in nobis. * Allelúia, allelúia. Glória
Patri. Verbum.

Ad Magnificat, ant. Ego enim ex Deo procéssi 
et veni; neque a meípso veni, sed Pater meus ille 
misit me.

PRECES

Christus ad nos venit et semetípsum trádidit, ut
mundáret sibi pópulum acceptábilem, sectatórem
bonórum óperum. Eum fervénti pietáte invocémus:
Kýrie, eléison.

Pro Ecclésia tua sancta,
–– ut ad novam vitam omnes eius fílii renascántur.

Kýrie, eléison.
Pro paupéribus, captívis, prófugis,
–– ut in caritáte nostra te, Fílium Dei incarnátum,

invéniant. Kýrie, eléison.
Ut gáudium nostrum sit plenum,
–– et admirémur donum, a Patre in te nobis datum.

Kýrie, eléison.
Servi tui defúncti, nativitáte tua illumináti, vídeant

fáciem tuam,
–– et nox eis ultra non erit. Kýrie, eléison.

Pater noster.

Oratio

Concéde nobis, omnípotens Deus, ut salutáre tuum,
quod ad redemptiónem mundi luce nova cælórum
procéssit, nostris semper innovándis córdibus oriátur.
Per Dóminum.
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DIE 5 IANUARII

Ad Officium lectionis
∫V..Erat lux vera.
R∫ ..Quæ illúminat omnem hóminem.

LECTIO PRIOR

De Epístula ad Colossénses 4, 2-18

Conclusio Epistolæ

Fratres: 2 Oratióni instáte, vigilántes in ea in gra-
tiárum actióne, 3 orántes simul et pro nobis, ut Deus
apériat nobis óstium sermónis ad loquéndum mysté-
rium Christi, propter quod étiam vinctus sum, 4 ut
maniféstem illud, ita ut opórtet me loqui. 5 In sa-
piéntia ambuláte ad eos, qui foris sunt, tempus
rediméntes. 6 Sermo vester semper sit in grátia, sale
condítus, ut sciátis quómodo opórteat vos unicuíque
respondére.